
UCHWAŁA NR 254/2019
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 19 listopada 2019 r.

w sprawie powołania Rady Metropolitalnego Transportu Publicznego przy Zarządzie Górnośląsko- 
Zagłębiowskiej Metropolii.

Na podstawie Art. 12 ust. 1 pkt 3 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r., poz. 730), art. 7 ust. 4 pkt 5b 
i art. 15 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 
2018 r., poz. 2016 r. z późn. zm.)

uchwala się co następuje

§ 1. Tworzy się Radę Metropolitalnego Transportu Publicznego przy Zarządzie Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii, pełniącą funkcję opiniodawczo-doradczą.

§ 2. 1. Do składu Rady Metropolitalnego Transportu Publicznego powołuje się:

1) przedstawiciela organizacji pozarządowych działających na rzecz ekologii - Grażyna Morcinek-Kalita - 
Prezes Stowarzyszenia "Ziemia i My" Centrum Edukacji Ekologicznej,

2) przedstawicieli organizacji pozarządowych, w tym działających w obszarze interesu społecznego i pomocy 
społecznej, reprezentujących interesy osób niepełnosprawnych i słabowidzących oraz niewidomych:

a) Bogdan Gosławski - przedstawiciel Polskiego Związku Niewidomych Okręg Śląski,

b) Stanisław Perliński - przedstawiciel Polskiego Związku Głuchych Oddział Śląski,

c) Paweł Wyszomirski - Prezes Fundacji Napraw Sobie Miasto,

d) Mateusz Starzyczny - przedstawiciel Fundacji Napraw Sobie Miasto, Zespół ds. Transportu Zbiorowego 
„Pętla”,

3) przedstawicieli organizacji pozarządowych zrzeszających przedsiębiorców:

a) Tomasz Zjawiony - Prezes Regionalnej Izby Gospodarczej,

b) Dominik Gajewski - przedstawiciel Konfederacji Lewiatan,

4) przedstawicieli gmin metropolitalnych:

a) Roman Urbańczyk - przedstawiciel Prezydenta Miasta Katowice oraz przedstawiciel Pracodawców 
Rzeczypospolitej Polskiej,

b) Robert Dworak - przedstawiciel Prezydenta Miasta Sosnowiec,

c) Artur Kruczek - przedstawiciel Prezydenta Miasta Tychy,

d) Przemysław Juroszek - przedstawiciel Prezydenta Miasta Bytom,

5) przedstawicieli gmin niemetropolitalnych:

a) Mirosław Blaski - Burmistrz Orzesza,

b) Aleksandra Chudzik - przedstawiciel Burmistrza Miasta Czerwionka-Leszczyny,

6) przedstawicieli operatorów:

a) Henryk Szary - Prezes Zarządu PKM Gliwice Sp. z o.o.,

b) Helena Ulanowska - Prezes Zarządu PKM Katowice Sp. z o.o.,

c) Marek Pikuła - Prezes Zarządu PKM Sosnowiec Sp. z o.o.,

d) Miłosz Stec - Prezes Zarządu PKM Tychy Sp. z o.o.,

e) Bolesław Knapik - Prezes Zarządu Tramwajów Śląskich S.A.,

Id: 5665631B-B908-4969-A884-8B064FBE473D. Podpisany Strona 1



f) Oktawian Bogaciński - przedstawiciel firmy P.P.U.H. "KŁOSOK",

7) przedstawiciela jednostek zarządzających drogami - Marek Namysłowski - przedstawiciel Zarządu Dróg 
Miejskich w Gliwicach,

8) przedstawicieli związków zawodowych:

a) Andrzej Badura - przedstawiciel Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ Solidarność,

b) Jarosław Grządziel - przedstawiciel Rady OPZZ Województwa Śląskiego,

9) przedstawicieli środowiska naukowego:

a) Grzegorz Krawczyk - przedstawiciel Uniwersytetu Ekonomicznego,

b) Dariusz Laska - przedstawiciel Uniwersytetu Śląskiego,

c) Bogusław Łazarz - przedstawiciel Politechniki Śląskiej,

10) innych członków - Mateusz Markiewicz.

2. Na Przewodniczącego Rady Metropolitalnego Transportu Publicznego powołuje się:

Bogusława Łazarza - przedstawiciela Politechniki Śląskiej.

§ 3. Rada Metropolitalnego Transportu Publicznego działa na podstawie regulaminu, którego treść stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący 
Zarządu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii

Grzegorz Podlewski

Id: 5665631B-B908-4969-A884-8B064FBE473D. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 254/2019

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 19 listopada 2019 r.

REGULAMIN RADY METROPOLITALNEGO TRANSPORU PUBLICZNEGO
PRZY ZARZĄDZIE GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

§ 1
Postanowienia ogólne

1. Regulamin określa cele, zadania oraz zasady działania i organizacji Rady Metropolitalnego Transportu
Publicznego przy Zarządzie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

2. Przez użyte w niniejszym regulaminie określenia rozumie się:

1) Rada – Rada Metropolitalnego Transportu Publicznego przy Zarządzie Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii będąca organem opiniodawczo-doradczym,

2) GZM – Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia,

3) organizacje pozarządowe – podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 688 z późn. zm.).
oraz podmioty działające w oparciu o ustawę z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (tj.
Dz. U. z 2019 r., poz. 1350), a także inne podmioty zajmujące się działalnością doradczą w zakresie
transportu publicznego,

4) gminy metropolitalne – gminy wchodzące w skład Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii,

5) gminy niemetropolitalne – gminy będące poza obszarem Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii,
które zawarły porozumienia w sprawie przekazania praw i obowiązków w zakresie publicznego transportu
zbiorowego na rzecz GZM,

6) operatorzy – operatorzy w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie
zbiorowym (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2016 r. z późn. zm.), którzy zawarli z GZM umowę o świadczenie
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

§ 2

Cele i zadania Rady

1. Rada jest organem opiniodawczo-doradczym Zarządu GZM, której celem jest udzielanie Zarządowi
GZM merytorycznego wsparcia w:

1) diagnozowaniu głównych problemów komunikacyjnych na obszarze GZM,

2) analizie możliwości, metod i wariantów rozwiązywania problemów i realizacji celów strategicznych
w publicznym transporcie zbiorowym,

3) monitorowaniu i ewaluacji działań GZM oraz identyfikacji barier i problemów ograniczających
efektywność podejmowanych działań w zakresie publicznego transportu zbiorowego,

4) identyfikacji głównych problemów prawnych utrudniających skuteczną realizację przez GZM jego
zadań ustawowych w zakresie publicznego transportu zbiorowego oraz możliwych sposobów ich
rozwiązania.

2. Zadaniem Rady jest przygotowanie ostatecznych rekomendacji poprzez następujące działania:

1) wstępną ocenę zagadnienia identyfikacji różnych punktów widzenia, poprzez zbieranie niezbędnych
informacji do podjęcia ostatecznych rekomendacji,

2) ustalenie możliwych do przyjęcia opcji rozwiązujących dane zagadnienie wraz z oceną konsekwencji
ich wdrożenia, wypracowując optymalną liczbę opcji,

3) zaakceptowanie opcji omawianego rozwiązania zagadnienia oraz przekształcenie jej w projekt
rekomendacji w formie uchwały Rady.

Id: 5665631B-B908-4969-A884-8B064FBE473D. Podpisany Strona 1



3. Rada realizuje zadania dotyczące publicznego transportu zbiorowego, w szczególności
w następujących obszarach:

1) integracji komunikacji,

2) węzłów przesiadkowych, w tym Park&Ride oraz Bike&Ride,

3) dostępności autobusów, trolejbusów, tramwajów i przystanków,

4) priorytetów w ruchu transportu publicznego,

5) systemu biletowego i taryfy biletowej,

6) systemów i aplikacji wspomagających korzystanie z transportu publicznego,

7) bezpieczeństwa i ekologii w transporcie,

8) marszrutyzacji i rozkładów jazdy oraz informacji dla pasażerów,

9) przyjaznych rozwiązań dla osób niepełnosprawnych,w tym słabowidzących i niewidomych,

10) polityki i planów inwestycyjnych organizacji transportu publicznego.

§ 3

Skład i członkostwo w Radzie

1. Członkami Rady mogą zostać osoby o wysokich kwalifikacjach i doświadczeniu zawodowym lub
o profilu związanym z funkcjonowaniem i zadaniami GZM, cieszące się nieposzlakowaną opinią.

2. Rada liczy od 20 do 30 członków powoływanych i odwoływanych przez Zarząd GZM, a jej skład
tworzą:

1) przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na rzecz ekologii,

2) przedstawiciele organizacji pozarządowych, w tym działających w obszarze interesu
społecznego i pomocy społecznej, reprezentujących interesy osób niepełnosprawnych i słabowidzących oraz
niewidomych,

3) przedstawiciele organizacji pozarządowych zrzeszających przedsiębiorców,

4) przedstawiciele gmin metropolitalnych,

5) przedstawiciele gmin niemetropolitalnych,

6) przedstawiciele operatorów, w tym operatorzy posiadający status podmiotu wewnętrznego,

7) przedstawiciele jednostek zarządzających drogami,

8) przedstawiciele kierujących pojazdami,

9) przedstawiciele związków zawodowych,

10) przedstawiciele środowiska naukowego,

11) inni członkowie.

3. Wykonywanie funkcji członka Rady ma charakter społeczny i nie jest wynagradzane, z zastrzeżeniem
§ 4 ust. 3.

4. Członkowie Rady wykonują swoje zadania osobiście.

5. Członkostwo w Radzie ustaje na skutek śmierci, rezygnacji bądź odwołania ze składu Rady.

§ 4

Przewodniczący Rady

1. Przewodniczącego Rady powołuje i odwołuje Zarząd GZM.

2. Przewodniczący Rady:

1) przewodniczy posiedzeniom Rady,

2) kieruje pracami Rady,

Id: 5665631B-B908-4969-A884-8B064FBE473D. Podpisany Strona 2



3) zwołuje posiedzenia Rady,

4) reprezentuje Radę w sprawach dotyczących jej działalności,

5) wyznacza kierunki pracy Rady.

3. Zarząd GZM powierza przewodniczącemu Rady zadania w drodze umowy określającej szczegółowe
warunki ich wykonywania.

§ 5

Posiedzenia Rady i sposób podejmowania uchwał

1. Posiedzenia Rady zwoływane są przez Przewodniczącego Rady w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz
na kwartał w siedzibie GZM.

2. Przewodniczący Rady jest zobowiązany do zwołania posiedzenia na każde żądanie Przewodniczącego
Zarządu GZM.

3. Zaproszenia na posiedzenie Rady wraz z materiałami przesyłane są członkom Rady oraz osobom,
o których mowa w ust. 4 w terminie nie krótszym niż na 7 dni przed posiedzeniem (z wyjątkiem pierwszego
posiedzenia).

4. Członkowie Zarządu GZM, a także dyrektorzy departamentów Urzędu Metropolitalnego oraz Dyrektor
Zarządu Transportu Metropolitalnego mogą brać udział w posiedzeniach Rady.

5. Przewodniczący Rady może w uzgodnieniu z Przewodniczącym Zarządu GZM zapraszać do udziału
w posiedzeniach Rady także osoby spoza jej składu.

6. Członkowie Zarządu GZM, mogą w trybie doraźnym zgłaszać tematy na posiedzenia Rady.

7. Członkowie Rady mają równe prawa uczestniczenia w posiedzeniu, w tym prawo do zabierania głosu.

8. Rada podejmuje uchwały zwykłą większością głosów, jeżeli na posiedzeniu obecnych jest co najmniej
połowa jej członków.

9. Rada podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym.

10. Uchwały mogą być podejmowane w trybie głosowania korespondencyjnego, jeżeli każdy z członków
Rady mógł oddać głos w drodze elektronicznej, a za przyjęciem uchwały zagłosowała więcej niż połowa
członków Rady.

§ 6

Współpraca Rady z Zarządem GZM

1. Na zaproszenie Przewodniczącego Zarządu GZM, Przewodniczący Rady lub inni jej członkowie mogą
brać udział w posiedzeniach Zarządu GZM.

2. Na zaproszenie Przewodniczącego Zgromadzenia GZM lub przewodniczącego komisji Zgromadzenia,
Przewodniczący Rady lub inni jej członkowie mogą brać udział w posiedzeniach Zgromadzenia lub
posiedzeniach komisji Zgromadzenia.

3. Przewodniczący Zarządu GZM może przekazywać Radzie do zaopiniowania projekty dokumentów lub
zwracać się do niej o wyrażenie stanowiska we wskazanych przez siebie sprawach związanych
z publicznym transportem zbiorowym.

4. Zakres i termin przedstawienia przez Radę stanowiska lub opinii Przewodniczący Zarządu GZM
uzgadnia z Przewodniczącym Rady.

5. Przewodniczący Zarządu GZM może zwracać się do Rady o zaopiniowanie lub doradztwo w zakresie
określenia zakresu zadań oraz wyboru ekspertów zewnętrznych sporządzających na zlecenie GZM
opracowania szczegółowych problemów, jakie Zarząd GZM uzna za niezbędne do realizacji zadań GZM.

§ 7

Dokumentowanie pracy Rady

1. Z posiedzeń Rady sporządza się protokół.

2. Protokół podpisuje Przewodniczący Rady oraz protokolant.

Id: 5665631B-B908-4969-A884-8B064FBE473D. Podpisany Strona 3



3. Obsługę administracyjno-biurową, w tym przechowywanie protokołów oraz pozostałej dokumentacji
Rady zapewnia Urząd Metropolitalny.

Id: 5665631B-B908-4969-A884-8B064FBE473D. Podpisany Strona 4



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1566611488

Imię: Grzegorz Józef
Nazwisko: Podlewski
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  19 listopada 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 5665631B-B908-4969-A884-8B064FBE473D. Podpisany Strona 5




